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Avgifter för kopior av allmänna handlingar  

Förslag till beslut 
Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå 
kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att 

1. Anta förslag Avgift för kopior av allmänna handlingar m.m 

2. Beslutet gäller från och med 2022-04-01 

Ärendet i korthet 
Ärendet avser antagande av nya regler och taxor för begäran om allmänna 
handlingar. 

Förvaltningens övervägande 
Kommunen har för stunden daterade taxor för allmänna handlingar. Rådande 
styrdokument innehåller även beskrivningar av tjänster som kommunen inte längre 
erbjuder, så som fax och kopiering av VHS-kassetter. Andra kostnader relaterade 
med allmänna handlingar har inte beräknats utifrån rimlig personalkostnad och 
materialkostnad, vilket innebär att syftet med taxan inte möts. 

I rådande styrdokument beskrivs även att privatpersoner och föreningar kan köpa 
utskrifter av kommunen. Den tjänsten har inget att göra med allmänna handlingar 
eller kommunal verksamhet, utan avser privata dokument. För att minska förvirring 
och öka förutsägbarheten så föreslås dessa delar strykas från det aktuella 
styrdokumentet.  

Andra delar, så som att media inte omfattas av regelverket, har införts för att 
förtydliga kommunens rådande praxis.  

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Förslaget innebär ett ökat fokus på digitala handlingar och en minskning av 
pappershantering vilket innebär en miljömässig vinst. Samtidigt innebär förslaget 
en minskad konkurrens mot den privata sektorn, vilket kan innebära ett förbättrat 
näringsliv. 
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Fokusområde Hållbar hälsa 
Ärendet har ingen bärighet på Hållbar hälsa. 

Fokusområde Hållbar gemenskap 
Förslaget innebär bland annat förtydliganden om att media som regel ej behöver 
betala avgift, vilket är fallet idag. Förändringen signalerar en ökad demokratisk 
insikt och transparens. 

Fokusområde Hållbar kompetens 
Genom ett ökat ställningstagande att trycksaker försörjs av den privata marknaden 
stänks deras position i kommunen. Det är ett viktigt signalvärde att kommunen där 
det är möjligt och rimligt skapar möjligheter för näringslivsutveckling.  

Samtidigt måste kommunen hela tiden pröva sina taxor och avgifter för att 
säkerställa att allmänna medel inte subventionerar verksamhet som borde bäras av 
taxor.  

Fokusområde Hållbar natur 
Ett ökat fokus på digital hantering innebär en minskad belastning på miljön. 
Koncernen har i flera år arbetat åt att minska pappersanvändningen och detta 
förslag innebär ett steg i den riktningen. 

Beslutet ska skickas till 
Kommunchef 

Socialnämnden 

Teknisk nämnd 

Utbildningsnämnden 
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